- MEDIO AMBIENTE

DE MBI AMEIGUTE ¥ RECURLOS NATUDALEY

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental.

Il. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

-Version publica de la “comisién de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT”.

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 20666.

Version Publica de las facturas con folio 01206, A 3608, 73034 A. 73183 A, 91211,
H15883,-H15884, SNBAAZ 16525, 07315, A-27801.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, codigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefialada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
(LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la Informacion
Publica (LFTAIP).

V. Nombfe y firma del titular del ara§§rma autografa de quien clasifica

) 7
MTRO. ALEJANDRO PEREZ DEZ (firma)

= e - ——
L T

VI. Fechay nunlzg

(Se agrega Link) /

Acta 01/2021/SIPOT, en la sesién celebrada el 01 de abril de 2021.

ta de la sesién del Comité donde se aprobé la version publica

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 20271 S|
POT.pdf
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ANEXO 1l
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL ‘

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 26 de agosto de 2022

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipios de Ahome, El Fuerte y Guasave del .
estado de Sinaloa. ' PERIODO: del 27 al 29 de agosto de 2022.

OBIJETO DE LA COMISION:

El dia 28 de agosto de 2022, se realizd la asamblea informativa para dar a conocer el contenido de la Manifestacién
de Impacto Ambiental y el Estudio de Riesgo, para el proyecto “Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo,
Sinaloa" a las comunidades indignas, donde participaron la SEMARNAT, la CONAGUA y la MARINA como
Autoridades Responsables, GOBERNACION como Organo Garante y el INPI como Organo Técnico; en cumplimiento
a las sentencias dictadas por la Segunda Sala de la SCIN en los Amparos en Revisidn de ndmeros 497/2021 %
498/2021. En este sentido, esta Direccién General de Impacto y Riesgo Ambietal participo presentando el estudio del
Manifiesto de Impacto Ambiental en las asambleas informativas que se realizaron en distintas comunidades
indigenas de los Municipios de Ahome, El Fuerte y Guasave del estado de Sinaloa.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El dfa 27 de agos de 2022 viajamos de la Cd. De México al municipio de Ahome para participar ese mismo dia, en las
actividades preparativas para la asamblea informativa que se realizé en conjunto con todas las autoridades del
Cobierno Federal que participaron en el Proceso de consulta previa, libre e informada del proyecto "Planta de
amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa".

El dia 28 de agosto a partir de las 10:00 am se llevé a acabo la asamblea informativa en la comunidad indigena de
Ohuira perteneciente al Pueblo Mayo-Yormeme ubicada en el drea de influencia del proyecto "Planta de amoniaco
2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa", donde los miembros de esta DGIRA participamos en dicha comunidad
exponiendo el proyecto y respondiendo dudas sobre la informacién contenida en la Manifestacién de Impacto
Ambiental Modalidad Regional (MIA-R) del proyecto asi como una breve explicacién acerca del Procedimiento de
Evaluacidn de Impacto Ambiental también respondimos todas las preguntas que los miembros de las
comunidades indigenas hicieron sobre la MIA-R del proyecto.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Como se estipulo en la CONVOCATORIA del Proceso de consulta, el dfa 28 de agos los miembros de la comunidad
indigena de Ohuirafueron informados acerca del proyecto “Planta de amonijaco 2200 TMPD en Topolobampo,
Sinaloa", resécto al contenido de [a MIA y del Estudio de Riesgo Ambiental, v en base al analisis de la informacién
presentada y entregada sobre el proyecto en dicha asamblea informativa, se decidira si otorgan o niegan su
consentimiento libre previo e informado para los permisos y autorizaciones necesarios para el proyecto.

CONCLUSIONES:

Todas las actividades previstas para la asamblea dela base informativa del proyecto "Planta de amoniaco 2200
TMPD en Topolobampo, Sinaloa" se [levaron a cabo de acuerdo a lo planeado sin contratiempos ni inconvenientes.
CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

En las comunidades donde se otorgue la autorizacion para el proyecto en materia de impacto ambiental se
adoptaran acuerdos para determinar las medidas de prevencién, mitigacién o compensacién que correspondan.

ANDREA SARAHI OSEGUE

Pdginatl de]
Av. Ejército Nacienal Me. 223, Col. Andhuac, Alealdia Miguel Hidalgoe, Cludad de Maxico. C.P. 71520
Tzldfono: (53] 3430 0900  www.gob.mx/samarnat




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No.{ . 20666

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 24/08/2022
B OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS
Pag. 1 de 1
(4. _owrpap mmsponeasre D)
L 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesqo Ambiental J
(4z._servipor etELICO comTsIONADO D
I1.1.-NOMBRE ANDREA SARAHI OSEGUERA RODRIGUEZ IL.3-ORIGEN México Distrito Federal

1.2.-CARGO  ANALISTATECNICO 14.-RFC |

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidén que enseguida se detalla.

CIII . DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS _ )
l 1i.1.-DESTINO 1.2 -PERIODO : 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA .5.-IMPORTE ‘
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS.  PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 27/08/2022 29/08/2022 2 1 MXN - 1,700.00 850.00 100%  4,250.00 |
TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00
C IV. MOTIVO DE LA COMISION )
ASISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA” CLAVE 258/2013/0017 PROMOVIDO
POR GAS Y PETRO QUIMICA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.. PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DE LA SEGUNDA SALA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA
INACION (SCJUN). SESION INFORMATIVA EN LAZARO CARDENAS (CAMPO PESQUERO ANTES MUELLECITO)

CV. OBSERVACIONES )
P.OS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, AHOME, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIOS ]

CVI. INFORMACION PRESUPUESTAL )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberdn observar, en todo momento, los prijicipios de austeridad y raciomalidad en el ejercicio

de los recursos pﬁblicos,g,ed/erales; por lo que la erogelcidn de los recursos queda bajo su Gnica y absoluta

s > > ‘w' & ANALISTA TECNICO
7 RIESGO AMBIENTAL Ges

i n’érgﬁ’w ;
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SE MARN AT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No.! 20666
T e, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | "03/10/2022 B
’ ‘ REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
b DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS .
Pag. 1 de 1
(:;. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS ij)
DOCUMENTO FECHA TIPODE CONCEPTO EUROS | TIPO DE |DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
01206 .- 27/08/2022 FACTURAS TAXIS "/ 0.00 0 0.00] 0 /29198
A 3608 ~ 27/08/2022 _} FACTURAS ALIMENTOS 0.00 .0 0.00] .0 =~ 20000
73034A - 27/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00] O - 5940
73034A. ~ | 27/08/2022 - FACTURAS PROPINA 0.00] .0 0.00] 0 — 5000.
73183A 28/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00] 4~ 4%4.00
73183 A. _- 28/08/2022 FACTURAS PROPINA 0.00] 0 0.00] ‘0 .~ 5600
91211 28/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] -0 0.00] .0 =~ 24800
H15883 .~ | 28/08/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] .0 0.00] 0~ 85201
H15884 [ | 28/08/2022 1 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] -0 0.00] 0 7 85201.
SIN 28/08/2022 152RLISR [TAXI 0.00| -0 0.00] -0 233.11
SNBAAZ 16525 -] 29/08/2022 /] FACTURAS ALIMENTOS 0.00] -0 0.00] -0 & 100.00
07315 29/08/2022 FACTURAS TAXIS 0.00 -0 0.00] 0 7 269.91
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 4,250.00
PERDIDA CAMEBIARIA 0.00 0 0.00 0 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00] 0.000 0.00 0.0000 4,250.00
<:;;. GASTOS DE PASAJES ﬁt)
LOTAL casTos pasagzEs T 0.00)

< III. INFORME DE LA COMISION >

ESISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPGLOBAMPO, SINALOA™ CLAVE 255/26713/0017 PROMOVIDO POR

AS Y PETRO QUIMICA DE OCCIDENTE SA DE CV PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DE LA SEGUNDA SLA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION (SCIN).
ESION INFORMATIVA EN LAZARO CARDENAS (CAMPO PEQUERO ANTES SMUELLECITO)

=
D)

QIV- OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

EOS MOCHIS, TOPGLOBANMPO, AHOME, GUASAVE, EL FUERTEE INTERMEDIOS

CV. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

ANDRER SARAHI OSEGUERA RODRIGUEZ
ANALISTA TECNICO




SE MARN AT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES IE)U O No. ‘ 50666

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS _ BECHA { 26/09/2022 j
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

'

Pag. 1 de 1
( I. UNIDAD RESPONSABLE j
li1 -CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental T
( II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO >
II.L1.-NOMBRE ANDREA SARAHI OSEGUERA RODRIGUEZ 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal
12-CARGO  ANALISTA TECNICO 14RFC s
< III. DATOS DE LA COMISION Y ASTGNACION DE VIATICOS ' - j
.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO I11.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUQTA III.S.—IMPORTIH
NACIONAL (CD-ESTADO). F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA  MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 27/08/2022 29/08/2022 2 1 MXN 1,700.00 850.00 100% 4,250.00
TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO BE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 4,250.00
( IV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS i j
EUROS DOLARES PESOS
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 4,016.89
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
V.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 233.1
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 4,250.00
V.7 NO EJERCIDO 0.00
V.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 4,250.00
Qz. USO DE VEHICULQ,PEAJES, GASOLINA ¥/O PASAJES >
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
< VI. MOTIVO DE LA COMISION j
ESIS’T ENCIAATA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA"” CLAVE 255/2013/0017 PROMOVIDO)]
POR GAS Y PETRO QUIMICA DE OCCIDENTE S.A. DE C,V.. PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DE LA SEGUNDA SALA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA
IACION (SCJN). SESION INFORMATIVA EN LAZARO CARDENAS (CAMPO PESQUERO ANTES MUELLECITQ)

( VII. OBSERVACIONES )
LOS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, AHOME, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIOS 7

QVIII. INFORMACION PRESUPUESTAL
L SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

SARAHI OSEGUERA RODRIGUEZ
ANALISTA TECNICO




Factura: 735F3-0001206 -
Fecha da Expedicxénﬁﬂ_ﬁ?&@_ﬁ]@(}:ﬁ&:@\
Lugar de Expedicidn: 55615 - ZUMPANGO, ZUMPANGQ, MEXICO
Tipo de Comprobante: | - Ingreso
Piginaidel

EMISOR RECEPTOR

BIENES Y SERVICIOS PARA TU NEGOCIO AEC SAS DECV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ..
RFC: SMAS41228GU8

601 - General de Ley Personas Morales USO CFDI: GO3 - Gastos en general

. Descripeion -
ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

178111808 -

*  E48- - ‘ ‘ ‘
; - 'VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE < 002-1VA 16.00% j
b Unidadde oo ORTE DE PASAJEROS) : 224.29° 35.89 224.29,-
Servicio :Tan-fa : . i

; ©78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE :
: XNA-NO  VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE : _)7 20 002-IVA 16.00% 27.40
APLICA  TRANSPORTE DE PASAJERQS) : o 4.38 T
i CUOTA DE SOLICITUD ] :

Subtotal 251.69°

DOSCIENTOS NOVENTA'Y UN PESOS CON 96/100 MXN : IVA 40277
Metode Paga: PUE - Pago en una sola exhibicign : Descuento 0.00.%
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débita | Cuenta: NA Total: 291.962: -
Trasiades .
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa 16.00% 40.27

Obsarvaciones: P
Viaje: 2022-08-27, MEXICO CITY .~
v

I




iy FLAAGIEIN LA i gg SAT

-

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor. Nombre o razén social del RFC del Nombre o razén social del

emisor receptor receptor
_ BIENES Y SERVICIOS PARATU SMA941 228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
NEGOCIO AEC SAS DE cv AMBIENTE Y RECURSOS
— NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certific
certificacion
SAT
2022-09-07T10:54:48 2022-09- _
07T10:54:53
Total del QFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$291.96 - Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
o -~

Imprimir -




Este documento es una representacion impresa de un CFDI

) ( )
FACTURA A 3,608 -
JORGE ALBERTO GOLARTE MOLINA ~ Fecha 27/08/2022 09:58:17a.]
Version
Moneda MXN-Peso Mexicano
DIRECCION Metodo de pago
VENUSTIANO CARRANZA 249 PTE . Col. CENTRO. LOS MOCHIS AHOME, SINALOA PUE-Pago en una sola exhibicién
C.P. 81200 _—
Condiciones
REGIMEN 6211 ion Fiscal Contado
9 -Incorporacién Fisca U j
4 v Y
RFC SMA941228GU8 ~
Nombre SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES <
Regimen Fiscal:
Direccion ~ AV. EJERCITO NACIONAL 223 int -. ANAHUAC | SECCION
ALC. MIGUEL HIDALGO -, Ciudad de México C.P. 11320
Lugar de expedicién 81200
\___uso CFDI __ GO03 Gastos en general Yy,
\
( : Valor
Clave SAT Cantida Unidad Descripcion Unitario Importe Desc. Neto
80101501 1.00 E48 SERVICIO DE RESTAURANTE .~ $180.17 $180.17 $0.00 $209.00
Impuesto 002 IVA Factor Tasa Tasaocouta 0.16 Base IVA Importe $28.83
o
( CANTIDAD CON LETRA ) SUBTOTAL $180.17
Doscientos nueve pesos 00/100 M.N.
\_ ) DESCUENTO $0.00
OBSERVACION ) IMPUESTOS $28.83
TOTAL $209.00 |~
/




Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet Page 1 of 1

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del receptor Nombre o razén social del

social del emisor receptor
_ JORGE ALBERTO SMAS41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
GOLARTE MOLINA AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
o . . =~ P
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certifico
expedicion certificacion SAT

2022-08-27T09:58:17  2022-08-

27710:59:41 -

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion

comprobante
$209.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.cob.mx/ v 172/00/7°079
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EL FARALLON

LACOCINA DFL M2RDE CORTES

-

EL FARALLON DE LOS MOCHIS SA DE CV

INCRESQ 7303 A~

Version
33

Folio fiscal:

Fecha y hara certificacién:
2022-08-27T23:23:22 ~

Fecha y hora de emisién
2022-08-27T22:23:22

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES <

RFC:

. . —~General de Ley Personas Morales
Regimen fiscal: Y

Lugar y fecha de expedicién: 81200, 2022-08~27722:23:22
=

RFC: SMA941228GU8 =
Uso del CFDI: GO3-Castos en general

No. Id. Clave SAT Cantidad Clave - Unidad Conceptos Valor unitaric Descuento Impuestos Importe
Consumo de servicio de Restaurante VA 16.00%Tra  581.93
90101500 1 E48 con fecha 27-08-2022y falic 73034 /~  §512.07 $512.07
Forma de pago: 01-Efectivo Subtotal $512.07
Método de pago: PUE-Pago en una sola exhibicién Descuento $0.00
Condiciones de pago:
Moneda: MXN Impuestos IVA 16% Tra $81.93 -
Importe con letra: )
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100
Total . $594.00
Propina $50.00
Total con propina $644.00

Observaciones:

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CEDI

Pade https:/ /www.pade.mx

Pagina 1 de 1




12/9/22, 14:42 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  g8sar

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptoi'

del emisor receptor
_ EL FARALLON DE LOS SMAQ41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
MOCHIS SA DE cv RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-08-27T22:23:22 2022-08- I
27T23:23:22
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$594.00 /~ Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

httpsj/veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




INGRESQO 73183-A—"
pbe

Folio fiscal: Versién

3.3

Fecha y hora certificacién
2027-08-28723:28:28

Fecha y hora de emisién
2022-08-28T22:28:28

EL FARALLON -

LAQGOCINA OFL MARDE CORTES

§

~——"
EL FARALLON DE LOS MOCHIS SA DE CV. SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: [P T—— RFC: SMA941228GUS ~
Regimen fiscal: 601-General de Ley Personas Morales Uso del CFDI: G03-Gastos en general
Lugar y fecha de expedicion: 81200, 2022-08-28T22:28:28
/
Nao. Id. Clave SAT Cantidad Clave - Unidad Conceptos Valor unitario Descuento Impuestos Importe
Consume de servicid de Restaurante VA 16.00% Tra 568.14
80101500 1 E48 con fecha 28-08-2022 y folio 73183 $425.86 $425.86
Forma de pago: 01-Efectivo : Subtotal $425.86
Método de pago: PUE~Pago en una sola exhibicién Descuento $0.00
Condiciones de pago: .
Moneda: MXN Impuestos IVA 16% Tra $68.14
Importe con letra: .
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRC PESQOS 00/100
Total $494.00
Propina §56.00
Total con propina $550.00

Observaciones:

Nota: La propina tiene un caracter informativo, no tiene implicaciones fiscales
Norta: La propina tiene un caracter informativo, no tiene implicaciones fiscales

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

Paginaldel

Pade nups:/www.pade.mx




12/9/22, 14:44 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

B Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
_ EL FARALLON DE LOS SMAS41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
MOCHIS SA DE cv RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2022-08-28T22:28:28 2022-08- _
28T23:28:28
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus-de cancelacién
$494.00 - Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

httsz/veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DECV -
BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 80020
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, ME N -
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
_LUGAR EXPEDICION 81200 SUCURSAL LOS MOCHIS REST

[ ;/1* : _.CLIENTE . .. EACTURA ~—
RFC: SMA941228GU8 “Uso CFDi: G03 GASTOS EN GENERAL SERIE: WBG FOLIO: 91211 -
Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 7 FECHAY-HORA-DE- EMlSJ,Q_N
{2022-09- 07T10:33:23
N et e —-~-»a‘l:,1, ol
CANT. e e T DESCRIPCION ono | CLAVER:S: | UNL | PRECIO UNIT: | " IMPORTE |
1.0 CONSUMO 90101501 E48 213.79 213.79
"""" [ , - IMPORTE CONLETRA oo oY U IMPORTES o
DOSCIENTOS CUARENTAY OCHO PESOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00
Importe al 16%: 213.79
\. v
‘ ; - o— ‘ Sub Total: 213.79
‘ g : “ DOCUMENTO VALIDO IVA 16%- 34.21
TIPO COMPROBANTE: | INGRESO TOTAL:
FORMA DE PAGO: 01 EFECTIVO
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
CONDICIONES PAGO: CONTADO

Este documento es una representacién impresa de un CFDI.
Para descargar XML y PDF visitar la pagina: http:/ffacturacion.panama.mx

Después de 3 dias de expedida la factura no habra cancelaci
Pag. 1
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Restaurante y Pasteleria

PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN S.A. DE
C.V.
SUC: ALM. LEYVAMQCHIS REST
GABRIEL LEYVA 880 SUR COL. LOS MOCHIS
CENTRO, AHOME, SINALOA. CF. 81200. Tel.
8126660

A EXP: CULIACAN. SIN

REGIMEN FISCAL. GENERAL DE LEY DE
PERSONAS MORALES

Folio: 1150704 . liesa: 12-3
Fecha: 28-08-22 08:07 "
T i commew.  Maa0n £

Su Pago: $270
Cambio: $22.00

Para emitir su fzctura ingrese a:
hitp:/Avww. panaria com my/




12/9/22, 14:32 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA $8sar

| Yerificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor

_ PASTELERIAS PANAMA DE

CULIACAN SA DE CV

Folio fiscal Fecha de expedicion

2022-09-07710:33:23

~ Total del CFDI Efecto del comprobante

$248.00 Ingreso

https://ven‘ﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE

Y RECURSOS NATURALES
Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
07711:38:49 .
Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir




Factura: 80F60- 0007315~
Fecha de Expedicion 2022-08- 07T11:56: 4/ R
""" Lugar de Expedicidn: 02718 - AZCAPOTZALCO, CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO DF
Tipo de Comprobante: | - Ingreso
Péginaldel

EMISOR RECEFTCR

u SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES -
’ RFC: SMAG41228GU8  —
- Regimen de Ias Actividades Empresariales con ingresos a USQO CFDI: GO3 - Gastos en genersl

través de plataformas tecnoldgicas

| Cantidad  Unidad . . Descripdén ¢ V.Unitario | Impuestos.

: s ;78111808 ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE | ; , :
; L 'VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE " . 002-IVA 16.00% | 5
Pt Unidad de | 1 s NSPORTE DE PASAJEROS) ‘ 206.43. 33.02 206.43
: . servicio L , ; , , :
¢ Tarifa E

. 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE ;

;¢ XNA-NO VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 265 002-1VA 16.00% 2625
j | APLICA TRANSPORTE DE PASAJEROS) ; : 420 *.2,

: CUOTA DE SOLICITUD

A R R T i et

Subtotal 2?:268 :

. : lmporl:econ letra : . . L
DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON Q1/].00 MXN VA 37.235
Metado Pago: PUE - Pago en una sola exhibicidn ; Descuento 0.00 ;;
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: NA ) Total . 269.91 -~
Traslados A
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa 16.00% 37.23

Observacicnes:
o Viaje: 2022-08-28, MEXICO CITY //

4




12/9/22, 14:48 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA - g8sar

‘ ~ Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

I LAURA COTARELO

JAUREGUI

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-09-07T11:56:47

Total del CFDI Efecto del

comprobante
$269.91 - Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES
Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT

07T11:56:52
Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

1/1



SNBAAZ 16525 o

CAFE SIRENA .~
SUCURSAL: 38827

TICKET: 219330648

P :
FECHA DE EMISION:. 07/09/2022 10:55:15a. m.
601 - General de Ley Persconas Morales LUGAR DE EMISION: 81256-;/

USO CFDI G03 - Gastos en general TIPO DE DOCUMENTO:  Ingreso
MONEDA:  MXN

CS1020226MV4

SMA941228GU8 —

PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT PRECIO
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |UDEM | TASA % MONTO UNITARIO TOTAL
. E48-
1 90101700 SERVICIOS DE CAFETERIAAL 16% Servicio Un(;iad 16 13.79 $86.21 $86.21
servicio

FORMA DE PAGO 01 - Efectivo

CIEN PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DiA 29/08/2022 *

2

$100.00

L VPR SO




R

.+ HACIENDA | g8snr

Vefificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$100.00

Nombre o razén social
del emisor

CAFE SIRENA

Fecha de expedicion

2022-09-07T10:55:15

Efecto del comprobante

Ingreso

2022-09-

RFC del receptor Nombre o razén social del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion SAT

PAC que certificé

07T11:55:16 -
Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente - Cancelable sin aceptacion

// . /_,‘
/

Imprimir



Folio Fiscal(CFDI 'Forma de Pago

— 04 - Tarjeta de crédito
Moneda:MXN T.C.:1.00
: 09/2022_11:53:31 - Método de Pago
Folio PUE - Pago en una sola exhibicion
H15884 . Ntmero de Cuenta
- No Serie Certificado CSD
00001000000505709179. ’ Tipo de Comprobante
: I - Ingreso
Emisor : Receptor
MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV B SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ::;
| o RFC: SMA841228GU8
Direccién . Direccion:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinalea, México, C.P. 81200 AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, DEL. MIGUEL HIDALGO,
. CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
Direccién Expedicion USO CFDI: G03 - Gastos En General
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Persanas Morales
Comentarios
HUESPED:ANDREA SARAH! OCEGUERA- HOSPEDAJE DEL 28/08/22/
Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
‘90111800 E48 1.00 Unidad de Cuartos de hote! $715.97 - $0.00 $715.97
servicio
Imp. Trasladados Base: $715.97 Impuesto: {VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $114.56 j
SubTotal 1 $715.97
Descuento $0.00
SubTotal 2 $715.97
IVA(16.00%) $114.56
ISH(3.00%) $21.48
Total $852.01
IMPORTE CON LETRA

OCHQCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESQOS 01/100 M.N.




26/9/22, 16:14 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  8sar

__Jerificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
] MOCHIS EL DORADO - SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SA DE CcV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha - PAC que certificé
certificacion )
SAT
2022-09-23T11:53:31 2022-09- _
23T12:55:29
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacién
$852.01 / Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




Forma de Pago

04 - Tarjeta de crédito
Moneda:MXN T.C.:1.00
Método de Pago

Folio PUE - Pago en una sola exhibicién
H15883 -~ Namero de Cuenta

B N No Serie Certificado CSD J
00001000000505709179 : Tipo de Comprobante '

k ! I - Ingreso
Emisor ) Receptor .
MOCHIS EL DORADO HOTELSADECV -~ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ——

RFC: SMA241228GU8
Direccién Direccién:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Machis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, DEL. MIGUEL HIDALGO,
CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
Direccién Expedicion USO CFDI: GO3 - Gastos En General

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Marales
Comentarios

L
HUESPED:ANDREA SARAH! OCEGUERA- HOSPEDAJE DEL 27/08/22 .~
Clave Clave Folio(s) * Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90111800 E48 1.00 Unidad de Cuartos de hotel $715.97 $0.00 $715.97
servicio
[mp. Trasladados Base: $715.97 Impuesto: [VA Tipe Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.1600C0 Importe: $114.56 [
SubTotal 1 $715.97
Descuento $0.00
SubTotal 2 $715.97
IVA(16.00%) $114.56
ISH(3.00%) $21.48 -
Total $852.01

IMPORTE CON LETRA
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESQS 01/100 M.N.




26/9/22, 16:15 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA ~ $8sar

srificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social

del emisor
_ MOCHIS EL DORADO

HOTEL SA DE CV
Folio fiscal Fecha de expediciéon

_ 2022-09-23T11:52:14

Total del CFDI Efecto del comprobante

$852.01 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

N

SMA941228GUS8

<

Fecha
certificacion
SAT

2022-09-
23T12:54:13

Estado CFDI

Vigente

<

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir



“_-I. UNIDAD RESPONSAELE

-
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION ¥ DE FINANZAS 24/08/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

L1-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental
< II. SERVIDOR PﬁBLICO COMISIONADC
. 1.-NOMBRE ANDREA SARAH]I OSEGUERA RODRIGUEZ I.3.-ORIGEN México * Distrito Federal

IL2-CARGO  ANALISTA TECNICO

14-RFC I

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

g L JULU

( III. DATOS DE LA COMTSION ¥ ASIGNACION DE VIATICOS

1L.1.-DESTINO 1.2 -PERIODO lIL3.-NUMERO DE DIAS 111.4-CUOTA Hl.s.—lMPORTE‘]
NACIONAL (CD-ESTADO)‘ FUINICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DiA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 27/08/2022  29]08/2023 2 9 MXN 1.700.00 850.00 100% 4,250.00
TOTAL Dias: 2 1 EUROS 0.00 |
'| DOLARES 0.00 ]
PESOS 4,250.00 |

< IV. MOTIVO DE ILa COMISION )

ﬁlSTENCIAA LA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA" CLAVE 255/2013/0017 PROMOVIDO

POR GAS Y PETRO QuimICA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.. PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DE LA SEGUNDA SALA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA

- INFORMACION PRESUPUESTAL

EOS MOCHIS, TOPOLOBAMPO, AHOME, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIOS
1

i{'o“'anterior en el entendido Que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores ptblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los pri "'ipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos pﬁblicos,federales; por lo gque la ero%/écién de los recursos queda bajo su Gnica y absoluta
responsabilidad y que debe/:é observar las disposici 1 b




Emisor Fecha y hora de emisién:
Nombre: TURISMO PALO VERDE 29/08/2022 4:25:13 PM

] Fecha y hora de certificacion:

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales 29/08/2022 6:25:13 PM
. Domicilio:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN Codigo postal de expedicion:
— ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, 83000

e Sonora, México.

TrEr
‘Folio SAT:

'SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RE
RFC: SMA941228GU8 |
{Uso CFDI: GO3 Gastos en general S
Domicilio fiscal: 11320 :
iRégimen fiscal: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac |
: Seccién 11320, Ciudad de México. México. i

CURSOS NATURALES

fLeyenda:
i ‘Exportacién: No aplica

TRAMO: MEX-LMM-MEX/ PAS :0OSEGUERA
RODRIGUEZ ANDREA SARAHI /AEROMEXICO NO.

E48/ DE BOLETO: 1396718100809 /NO. DE
1.00  Unidad de 90121502 CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ Si objeto de impuesto $7,393.10 $7,393.10
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-863/2022-711
VA trasladado Tasa: 0.1600008ase: Importe:
$5,323.03 $851.69
48/ TARIFA DE USO DE AEROPUERTO
100  Unidad de 9012;52623/ 0.5 No objeto de impuesto $1,170.00 $1,170.00

servicio

(S L EK _-RESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MXN 72/100)

Forma de pago: 99 Por definir

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Tipo de comprobante: I Ingreso ‘
Condiciones de pago:

Moneda: MXN Peso

Este documento es una representacién impresa de un CFEDI Paginaldel




31/8/22, 12:30

__ HACIENDA

Rsar

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

e . s o

ar  acién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFD}

ST,

Efecto del

Nombre o razén
social del emisor

VERDE

Fecha de expedicidn

2022-08-29T16:25:13

comprobante

Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del

2022-08-

receptor

RECURSOS NATURALES

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha PAC que certifico
certificacién
SAT

Estatus de cancelacién

29718:25:13

Estado CFDI

Vigente / d Cancelable con aceptacion

Imprimir

M



UNIDAD DE ADMINISTRACION v FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccién de Control del Gasto Y Servicios Administrativos

YEDI0 AMBIENTE

e e

ANEXO 2
“SOLICITUD DE EMISION DE pasales AEREOS”

CONTRATO No- DGFEMJS-DAC-DCGSA-002/2022
Proveedor i i )

FECHA: Tue 23-Aug-2022

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-863/2022-711 /

SABLE,
mpacto y Riesgo Ambiental

NOMBRE:

ANDREA SARAH] OSEGUERA RODRIGUEZ

CARGO: l ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTCR INDUSTRIA
RFC:

- TEL+EXT: [ ] ]
L] Nerue [ 20856/ ]
PARTIDA A EJERCER: [ 30 ]

TIPO DE VUEL®: NACIONAL: INTERNACIONAL: D
ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA ﬂ CIUDAD DE MEXICO LOS MOCHIS , l Sat 27-Aug-2022 ’ /{ AEROMEXICO 06:01 AM

REGRESO*! LOS MOCHIs ’ CIUDAD DE MEXICO Mon 29-Aug-2022 / AEROMEXICO 08:02: AM

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: ! ]
(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

OBSERVACIONES:




Rt,cardo

v & ores
arode MAG on

PRECUREOR BE ta ucvor.uuou MENCANA

- MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIEHTE ¥ RETURSAS NATURALES

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 31 de Agosto del 2022

Con fundamento en lo dispuesto en el pendltimo pérrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccion lit4 de las Politicas, Bases y
Lineémientos en Materia de Adguisiciones y Servicios de la Secretarfa de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 312 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-002/2022 y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
“SEMARNAT" que celebraron la SEMARNAT y la empresa Turismo Palo Verde, S.A. de CV. manifiesto mi
““““““““ onformidad en la prestacion del servicio con el folio de servicio PA-AD-863/2022-711, recibido por la /
SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo detalle y soporte documental obra en los archivos de esta Unidad
Responsable.
Asimismo, sefialo que NO se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o
prestacion del servicio. ' '
Por lo antes sefalado, previa verificacion realizada para la procedencia del pago del servicio sefalado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendarfa, solicito se lleve a cabo el pago a Turismo Palo Verde, S.A. de C.V, por un monto de
. $734472 (Siete mil trecientos cuarenta y cuatro pesos 72/100 M.N.) para lo cual adjunta a la presente la

siguiente documentacion:

s Factura No. A-2780/7 (formatos PDF y XML impresos), de fecha 29 de Agosto del 2022. ./
» Impresion de la verificacion del CFDI en el SAT
e Solicitud de emisién de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracion del
Contrato (en copia)
e Oficio de Aviso de Comisién(en copia)
* Hoja de Verificacién(en copia)
- . s [tinerario

e Otros documentos

g a2

By, Biérciio Nacional Mo, 223, Col, Andhuac | Seccidn, CP, 11520, Alcaldiz Migue! Hidaigs, Tludad de Méxdoo Tel: (55 54800 300 wwew.gobmy/sermarmat

-




MEDIO AMBIENTE %, 200251072

VRIS DE MEDIG AN

oulclon .

ATENTAMENTE

El/La servidor pudblico Autorizador El Administrador(a) del
autorizado{a), supervisg¢r (a) Contrato
del servicio -

Con fundamento en el amcu!o 8], segundo parrafo del
Jo!

Subdirectora de Control
Presupuestal

Jefa def’Area Administrativa : / / Du'ector General

errero Cerén

Jefa epartamento de

Ventanilla Unica




PENAS CONVEN CIONALES

ACCIONES

Solicitud de RESERVA de Iz unidad administrativa
Respuesta del proveedor

Tiempo transcurrido enblogues de 1 hora
CUMPLIO

ACCIONES

Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa
Respuesta de] proveedor

Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora
CUMPLIG

DEDUCTIVAS

Direccidn General d

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
e Recursos Materiales, Inmueblesy Servicios

FECHA: 22-AGOSTO-2022

Folio de servicio: _PA-AD-863/2022.711

NACIONAL INTERNACIONAL
FECHA HORA FECHA HORA
22-AGOSTO-2022 15 a.m.
22-ACOSTO-2022 1145 a.m.
30 MINUTOS
Si SI/NO
FECHA HORA FECHA HORA
22-agosto-2022 115 p.m.
22-agosto-2022 2:00 p.m.
45 MINUTOS
SI 4 SI/NO

El provesdor por causas imputables & &, no tenga disponibles los
bolztos para uso del comisionado y €st2 ro pueda viajar en tiempo

Si
v forma.
e TG rentegue los informes incompilet o5 terminos v N
S CONAiCionEs senslados en 2l numeral 3.3.10. )
ion completa 2l momeante de
I boleto como sz indica 2n o3 numeralzs 33.5 St

v 33.7 por causas impztabies a &l

LIC. BLANCA ARELI/RODRIGUEZ ARAGON
JEFA DEL AREA ADMINISTRATIVA
#




SR [

"":;migglo AMBIENTE

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

O

nacional hnanciera

lUpjdad Administrativa

}

711 )

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

FECHA (DD/MM/AAAA) |

del Proceso en SICOP

| 18s155 |

/" 20/10/2022

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

II; No. Proveedor

J I |

No. Documento

A-27801 ]

3. Fecha Emisién " 29/08/2022

/
l4. Fecha Vencimiento | 7 i . ‘ l
li. Moneda I 01 }
6. Monto Documento 7,344.72
[7. Tipo de Factoraje I X - |

l& Referencia

IS. Campo Adicional 1*

N Campo Adicional 2*

Campo Adicional 3*

l1z. Campo Adicional 4*

|13. Folio UUID **

N

14. FechaEntrega 29/08/2022
15. Tipo Compra D
16. Clave Presupuestaria 3000
17. Periodo . 3

£ /

RFC del proveedor 25 caracteres maximo.
Ndmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha recepcidn de la factura dd/mm/aaaa en la
Secretaria

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
caracteres de edicién, excepto el punto decimal

N = Normal

Para referencias 50 caracteres maximo
Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

Fecha de recepcidn en la cual recibieron los bienes o
servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

Deberdn indicar la forma de Adquisicién si es una
L=Licitacién, =Invitacién 6 D=Asignacién Directa

Capitulo (1000_ 7000) identificacién aplicacién del gasto
publico.

Corresponde al plazo maximo que deberd transcurrir
entre la recepcion del bien o servicio respectivo y la
obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos originales comprobatorios del gasto

realizado. , %

NOMBRE Y CARGO ~

T

NOMBRE Y CARGO

** Nuevo reguerimiento de NAFIN

* Los campos del 9 al 12 son requeridos por NAFIN




